
ひまわりキッズクラブ
令和6年1月 第二よろこび保育園

新春のお慶びを申し上げます。新しい一年が、お子様にとって、また保

護者の皆様にとって笑顔があふれる年になりますよう、お祈り申し上げま

す。昨年は様々な行事に参加し、楽しく過ごすことが出来ました。感染症

も流行り一時は出席者が少ない期間もありましたが、今年はみんなが元気

に学童で遊ぶ姿をたくさんみていきたいと思います。

ひまわりキッズ

の目標

【様々な行事に触れ、楽しむ】

1月は日本ならではの習わし

や行事がたくさんあります。

お正月におせちを食べる意

味や、門松を飾る意味など、

子どもたちと考え、学んでいき

たいと思います。

★最後に・・・★
ようやく子どもたちも心から打ち

解け、一緒に遊んだり笑い合ったり、

時には喧嘩をしたりしながら絆を強

めています。

毎年みんな一つずつ年齢と学年

が上がっていきますが、その年に

よって流行する遊び方や横と縦の

関係性が全く違い見ていて興味深く

思います。

それぞれの学年のカラーとパワー

を存分にいかしながら

のびのびと学童の活動に

取組んでいきたいと

思います。

・⾧期休暇中の宿題につきましても必ずご家庭で確認をお

願いいたします。

・気温が低くカイロを持っているお子さんが増えていますが、

カイロの中身に興味を示している様子が伺えます。カイロを

持って登校する際は、ご家庭でも中身の取り扱いに十分注意す

るようお声かけください。

・学童でもこまめな手洗いを促しています。必ずハンカチ

のご用意をお願いします。

・お迎えの際の忘れ物が増えています。一緒に確認をして頂け

ると幸いです。

お知らせとお願い

★12月の様子★


